
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 122 del 30/03/2016 
 
OGGETTO: INDENNITﾀ VOLTE A COMPENSARE SPECIFICHE 
RESPONSABILITA' DEL PERSONALE: LIQUIDAZIONE AL DIPENDENTE 
BATTISTA LODI. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.03.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 09/06/2015 con il quale è stato conferito 

l’incarico per posizione organizzativa ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato il 
31/3/1999 all’Arch. Elena Melloni con ruolo di Capo Settore V° LL.PP. a decorrere dal 
16/06/2015, in sostituzione dell’Ing. S.G. assente temporaneamente; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 130 del 30/12/2015 di presa d'atto dell'esercizio 
provvisorio dal 01/01/2016 - assegnazione ai responsabili di servizio delle risorse 
necessarie a garantire l’ordinario funzionamento dei servizi – adozione del Piano dei Conti 
Integrato ex art. 4 allegato 6 del D. Lgs. 18/2011; 

 
VISTA la Determina del Responsabile del Settore V° LL.PP.  n. 392 del 29/12/2006 

con la quale si assegnava al dipendente LODI BATTISTA la nuova mansione di addetto al 
controllo dell’effettivo svolgimento dei servizi esternalizzati a CMV SERVIZI srl;  

 
VISTI:  

- il contratto collettivo di lavoro integrativo decentrato triennio 2013 -  2015 sottoscritto 
dalla delegazione trattante in data 5 settembre 2013 (valido dal 1/1/2013) art. 16 - 
Indennità per particolari  responsabilità art. 17, c. 2 lett. F CCNL 1/4/1999; 

 



- l’accordo, valido solo per l'anno 2015, per la determinazione dei criteri e principi 
generali relativi alle modalità di utilizzo del salario accessorio per l'anno 2015 
sottoscritto dalla delegazione trattante in data 24/11/2015; 
 
DATO ATTO che la voce relativa ad indennità volte a compensare specifiche 

responsabilità del personale di categoria B e C è quantificata in € 500,00; 
 
RITENUTO, quindi, di corrispondere l’indennità economica di cui sopra in misura 

intera per l’anno 2015 al dipendente LODI BATTISTA che è stato ritenuto meritevole; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. DI DARE ATTO di quanto in premessa; 
 

 
2. DI LIQUIDARE al dipendente LODI BATTISTA l’importo di € 500,00 quale 

indennità volta a compensare la specifica responsabilità a lui attribuita con  
Determina 392/06; 

 
 

3. DI IMPUTARE la spesa di € 500,00   sul  Cap. 10111160, Miss. 1, Progr. 11, 
Imp. 293/2016 alla voce “Indennità particolari responsabilità”; 

 
 
4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 
bis del TUEL; 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to MELLONI ELENA  
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 500,00 
 
S. Agostino, lì 05/04/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


